

WÓJT GMINY  
DĘBICA

## Rodzice uczniów

### Publicznej Szkoły Podstawowej w Gumniskach

Nasz znak: GZ-45/22/2019  
Dębica, dnia 16 października 2019 r.

W odpowiedzi na Państwa petycję dotyczącą wprowadzenia zmian do arkusza organizacji PSP w Gumniskach po opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz łączenia zajęć w szkołach na terenie gminy, Wójt Gminy Dębica uprzejmie informuje, że na terenie naszej gminy zajęcia w klasach łączonych odbywają się w 8 szkołach podstawowych. Organizowanie nauczania w klasach łączonych nastąpiło zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i Publicznych przedszkoli, które to wskazuje ile i jakie zajęcia można organizować w klasach łączonych – nawet do 50% zajęć. Zgodnie z przepisami prawa wszystkie zmiany dokonane w arkuszach organizacyjnych szkół zostały przedstawione do zaopiniowania Podkarpackiemu Kuratorowi Oświaty oraz związkom zawodowym działającym na terenie Gminy Dębica w aneksach do arkusza organizacyjnego od dnia 1 września 2019r. W dniu 3 października organ prowadzący po pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty z dnia 30 września 2019 roku pozytywnie zaopiniował i zatwierdził do realizacji aneks do arkusza organizacji PSP w Gumniskach. Podejmowane decyzje o łączeniu zajęć oraz zmniejszeniu innych zadań oświatowych podyktowane są względami demograficznymi szkół, a zadania przekazywane na samorząd nie mają odzwierciedlenia w przekazywanej subwencji oświatowej. Informuję również, że zgodnie z pismem nr GZ-45/15/2019 z dnia 17 września 2019 roku zmniejszono liczby godzin zajęć łączonych o:

- 1 godzinę historii w klasach VI i VII,
- 1 godzinę języka angielskiego w klasach II i III,
- 1 godzinę edukacji wczesnoszkolnej w klasach II i III.

Liczba godzin pracy świetlicy szkolnej zgodnie z pismem Wójta Gminy Dębica nr GZ-45/4/2019 z dnia 13 czerwca br. została zapewniona z uwzględnieniem potrzeb środowiska szkolnego. Pozostałe godziny pracy szkoły nie ulegają zmianie.

Termin rozpoznania petycji uległ wydłużeniu ze względu na wnikliwą analizę przedstawionych postulatów

Z poważaniem

Z up. WÓJTA  
mgr Dariusz Stwula  
Z-ca Wójta